
  

  
Ministero della Pubblica Istruzione 

I.I.S. Mario Rigoni Stern 
Via Borgo Palazzo 128-24125 Bergamo 

 035 220213 -  035 220410 

Sito: http://www.iisrigonistern.it-email: BGIS03100L@istruzione.it 

 

Prot. n. 5371/C40 del 05.10.2016 Agli atti 

CUP: I16J15002300007 Al Sito Web 

CIG: ZF01B71CAE 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Nota prot. n° 3061 del 18/02/2016 – Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020 

Integrazioni e chiarimenti alle Linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria. 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO che ai sensi dell’art.34 del D.M. n. 44/2001, al di sotto di 2000€, o del diverso limite 

preventivamente fissato dal Consiglio di Istituto, è consentito l’affidamento diretto da parte 

del Responsabile del Procedimento 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 



  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\12810 del 15.10.2015 rivolto alle Istituzioni 

Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot.n. AOODGEFID\5889 del 30.03.2016 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020” - Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot.n. 

AOODGEFID\12810 del 15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LO-2015-167 Prot. N 3137/C40 del 20/05/2016 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 26.11.2015 di approvazione del progetto 

didattico “Ri-mediazione e triangolazione didattica-personalizzazione-gemellaggi”. 

RILEVATA l’esistenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 

aventi ad oggetto beni/servizi non comparabili con quelli relativi alla presente procedura che 

offrono solo Computer desktop che non rappresentano i prodotti previsti nel progetto. (Prot. 

n. 5370/C40 del 05.10.2016) 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle operazioni di acquisizione mediante affidamento diretto (art. 125 Comma 

11 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163) per l’acquisto di una “Workstation grafica con monitor, 

webcam, microfono e UPS” con le seguenti caratteristiche tecniche: 

1 Workstation DELL Precision Tower 3620 (MDT-1 Core i7 6700/3,4GHz RAM 16 GB HDD 1 

TB masterizzatore DVD Quadro K420 GigE - Win 7Pro 64-bit, garanzia 3 anni);  

1 Monitor DELL P2417H 23,8" (VGA-HDMI, DP, 1920x1808, angolo 178°);  

1 Webcam Logitech HD Pro C920 e microfono incorporato;  

1 NAS QNAP TS-212P Turbo NAS (Server NAS 2 alloggiamenti, SATA 3Gb/s RAID 0,1,JBOD; 

Gigabit Ethernet) 

2 WD Red NAS Hard Drive WD20EFRX 

Art. 2 Importo 

L'importo complessivo stimato della fornitura di cui all’art.1, relativo all'intera durata 

contrattuale, potrà ammontare fino ad un massimo di € 1.500,00 (millecinquecaento) più IVA. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Carmelo Scaffidi. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof. Carmelo Scaffidi) 

 

firma autografa sostituita con l’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/1993 art.3 comma 2  


